
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2022 às 11:17:05.
Código verificador: 30A785

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 020/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Arame 18 recozido
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:23:07

Arame 18 recozido GERDAL 120 28,00 R$ 3.360,00 Sim

ANTONIO CRISTIANO
DA SILVA

24.438.135/0001-
00

21/07/2022 -
16:11:39

GERDAU GERDAU 120 28,40 R$ 3.408,00 Sim

MARCOS DE
OLIVEIRA ROCHA

45.449.264/0001-
65

24/07/2022 -
16:40:22

belg belg 120 28,42 R$ 3.410,40 Sim

0002 - Areia branca para reboco
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:23:31

Areia branca para
reboco

CN
PREMOLDADOS

870 80,00 R$ 69.600,00 Sim

0003 - Brita 19 MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:24:09

Brita 19 MM PREMOCIL 280 160,00 R$ 44.800,00 Sim

0004 - Brita 12 MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:24:31

Brita 12 MM PREMOCIL 290 160,00 R$ 46.400,00 Sim

0005 - Caixa de hidrometro (padrão cagepa)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:25:06

Caixa de
hidrometro
(padrão cagepa)

PREMOCIL 80 50,00 R$ 4.000,00 Sim

0006 - Canaleta de cimento tipo U 10x15x33 CM



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2022 às 11:17:05.
Código verificador: 30A785

Página 2 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:25:57

Canaleta de
cimento tipo U
10x15x33 CM

CN
PREMOLDADOS

9.000 1,80 R$ 16.200,00 Sim

0007 - Canaleta de cimento tipo U 14x15x33 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:26:34

Canaleta de
cimento tipo U
14x15x33 CM

CN
PREMOLDADOS

8.500 2,00 R$ 17.000,00 Sim

0008 - Canaleta de cimento tipo U 20x15x33 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:27:05

Canaleta de
cimento tipo U
20x15x33 CM

CN
PREMOLDADOS

4.200 2,50 R$ 10.500,00 Sim

0009 - Verga/contra verga de concreto 10 x90 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:27:51

Verga/contra
verga de concreto
10 x90 CM

CN
PREMOLDADOS

400 26,00 R$ 10.400,00 Sim

0010 - Armação ferragem treliçada 4.2x4.2x6.3 MM/6MT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:28:15

Armação ferragem
treliçada
4.2x4.2x6.3 M

CN
PREMOLDADOS

2.300 70,00 R$ 161.000,00 Sim

0011 - Bloco de concreto estrutural 14x19x39 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:29:23

Bloco de concreto
estrutural
14x19x39 CM

CN
PREMOLDADOS

30.000 2,20 R$ 66.000,00 Sim

0012 - Bloco de concreto 14x19x39 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:30:34

Bloco de concreto
14x19x39 CM

CN
PREMOLDADOS

21.000 2,30 R$ 48.300,00 Sim

0013 - Bloco de concreto 10x19x39 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:31:08

Bloco de concreto
10x19x39 CM

CN
PREMOLDADOS

23.000 2,00 R$ 46.000,00 Sim

0014 - Cobogó veneziano 30x30x10 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:32:26

Cobogó veneziano
30x30x10 CM

CN
PREMOLDADOS

1.200 12,00 R$ 14.400,00 Sim

0015 - Cobogó quadrafo 4 furos 30x30x10 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:33:22

Cobogó quadrafo
4 furos 30x30x10
CM

CN
PREMOLDADOS

1.200 12,00 R$ 14.400,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2022 às 11:17:05.
Código verificador: 30A785

Página 3 de 5

0016 - Treliça para laje 12 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:33:55

Treliça para laje
12 CM

CN
PREMOLDADOS

2.700 20,00 R$ 54.000,00 Sim

0017 - Guia meio fio de concreto 10x30x80 cm
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:34:33

Guia meio fio de
concreto 10x30x80
cm

CN
PREMOLDADOS

1.800 20,00 R$ 36.000,00 Sim

0018 - Manilha de concreto 300 MM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:34:55

Manilha de
concreto 300 MM

CN
PREMOLDADOS

1.800 50,00 R$ 90.000,00 Sim

0019 - Armação de ferragem 4 ferros 8mm, estribo 7/17 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:35:35

Armação de
ferragem 4 ferros
8mm, estrib

CN
PREMOLDADOS

3.200 36,00 R$ 115.200,00 Sim

0020 - Estaca de concreto com ponta virada 2,70 MT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:35:58

Estaca de
concreto com
ponta virada 2,70

CN
PREMOLDADOS

630 50,00 R$ 31.500,00 Sim

0021 - Lajota de cimento 20x30 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:36:43

Lajota de cimento
20x30 CM

CN
PREMOLDADOS

8.500 1,60 R$ 13.600,00 Sim

0022 - Piso sextravado 25x25x8 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:37:11

Piso sextravado
25x25x8 CM

CN
PREMOLDADOS

2.240 65,00 R$ 145.600,00 Sim

0023 - Vara de ferro 6.3 MM, 12MT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:37:36

Vara de ferro 6.3
MM, 12MT

GERDAL 700 37,00 R$ 25.900,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

22/07/2022 -
10:26:18

ARCELOR
MITTAL

ARCELOR
MITTAL

700 200,00 R$ 140.000,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

23/07/2022 -
09:49:23

ARCELOR ARCELOR 700 190,00 R$ 133.000,00 Sim

0024 - Vara de ferro 8MM, 12MT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:38:32

Vara de ferro
8MM, 12MT

GERDAL 450 48,00 R$ 21.600,00 Sim

ANTONIO CRISTIANO
DA SILVA

24.438.135/0001-
00

21/07/2022 -
16:12:41

GERDAU GERDAU 450 58,40 R$ 26.280,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2022 às 11:17:05.
Código verificador: 30A785

Página 4 de 5

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

22/07/2022 -
10:26:19

ARCELOR
MITTAL

ARCELOR
MITTAL

450 500,00 R$ 225.000,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

23/07/2022 -
09:49:23

ARCELOR ARCELOR 450 300,00 R$ 135.000,00 Sim

MARCOS DE
OLIVEIRA ROCHA

45.449.264/0001-
65

24/07/2022 -
16:43:28

GERDAU GERDAU 450 58,45 R$ 26.302,50 Sim

0025 - Vara de ferro 10 MM, 12MT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:39:09

Vara de ferro 10
MM, 12MT

GERDAL 600 65,00 R$ 39.000,00 Sim

ANTONIO CRISTIANO
DA SILVA

24.438.135/0001-
00

21/07/2022 -
16:13:01

GERDAU GERDAU 600 78,40 R$ 47.040,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

22/07/2022 -
10:26:19

ARCELOR
MITTAL

ARCELOR
MITTAL

600 500,00 R$ 300.000,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

23/07/2022 -
09:49:23

ARCELOR ARCELOR 600 450,00 R$ 270.000,00 Sim

MARCOS DE
OLIVEIRA ROCHA

45.449.264/0001-
65

24/07/2022 -
16:44:10

GERDAU GERDAU 600 78,45 R$ 47.070,00 Sim

0026 - Vara de ferro 4.2 MM, 12MT
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:39:37

Vara de ferro 4.2
MM, 12MT

GERDAL 600 22,00 R$ 13.200,00 Sim

ANTONIO CRISTIANO
DA SILVA

24.438.135/0001-
00

21/07/2022 -
16:13:10

GERDAU GERDAU 600 25,80 R$ 15.480,00 Sim

J.LAVANDOSKI
FERRAGENS

36.673.446/0001-
24

22/07/2022 -
10:26:19

ARCELOR
MITTAL

ARCELOR
MITTAL

600 500,00 R$ 300.000,00 Sim

ATRIUM INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FERRAGENS LTDA

46.423.434/0001-
03

23/07/2022 -
09:49:23

ARCELOR ARCELOR 600 105,00 R$ 63.000,00 Sim

MARCOS DE
OLIVEIRA ROCHA

45.449.264/0001-
65

24/07/2022 -
16:44:38

GERDAU GERDAU 600 25,82 R$ 15.492,00 Sim

0027 - Orientação tátil de concreto 25X25X2,5 CM alerta
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:40:00

Orientação tátil de
concreto
25X25X2,5 C

CN
PREMOLDADOS

3.400 3,50 R$ 11.900,00 Sim

0028 - Orientação tátil de concreto 25X25X2,5 CM direcional
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:41:08

Orientação tátil de
concreto
25X25X2,5 C

CN
PREMOLDADOS

3.400 3,50 R$ 11.900,00 Sim

0029 - Lajota ceramica 20x30 CM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:41:43

Lajota ceramica
20x30 CM

CERAMICA
MARIA JOSE

10.400 1,60 R$ 16.640,00 Sim

0030 - Bloco cerâmico 8 furos
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:42:08

Bloco cerâmico 8
furos

CERAMICA
MARIA JOSE

88.000 0,70 R$ 61.600,00 Sim

0031 - Estaca concreto reta 2,30 M
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2022 às 11:17:05.
Código verificador: 30A785

Página 5 de 5

FRANCISCO
BARBOSA SANTOS
NETO

23.050.597/0001-
84

20/07/2022 -
19:42:54

Estaca concreto
reta 2,30 M

CN
PREMOLDADOS

680 45,00 R$ 30.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

J.LAVANDOSKI FERRAGENS 36.673.446/0001-24 60 dias

ANTONIO CRISTIANO DA SILVA 24.438.135/0001-00 60 dias

FRANCISCO BARBOSA SANTOS NETO 23.050.597/0001-84 60 dias

ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA 46.423.434/0001-03 60 dias

MARCOS DE OLIVEIRA ROCHA 45.449.264/0001-65 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


